



Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

OZIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie Biuro administracji „Dziennika Polskiego” przy placu Halickim i Agencja A. Pigłkowskiego...

Lwów 17. października. W miarę, jak się zbliża koniec wystawy wiedeńskiej, rosną obawy wielkiego przesilenia przemysłowo-handlowego.

litom polecenego. Dr. Hoenigsmann zjechał pod opieką... członka komitetu centralnego. Czego ten pan właściwie tu chciał i jakie miał zadanie — trudno się domyśleć.

Dr. Hoenigsmann bez współzawodnika, a uchodził już dzisiaj między ludnością żydowską za posta do Rady państwa...

(Z) Rzeszów, 15. października. Rozbierając przed dwoma miesiącami społeczne stosunki Rzeszowa i Jarosława, wskazywałem...

Po powrocie delegatów zebrał się i nasz komitet na posiedzenie. Z żydowskich wyborców żaden atoli nie przybył...

Serce boli na widok nieudolności naszej, a sądząc z raportów dziennikarskich, nie lepiej podobno dzieje się i w innych miejscowościach kraju naszego.

Tarnów 14. października. W niedzielę (12. bm.) przybyli do Tarnowa pp. Hozard i Niwicki z Bochni celem porozumienia się z Tarnowem...

Korespondencja polityczna „Dziennika Polskiego.”

Konstantynopol 10. października.

(Eff.) Jest to oddawna wiadome, że im kto płytszym bywa w poglądach na wypadki bieżące, kto przy powzedni, ualuzkim rozumie unie władac...

Zanim którykolwiek polski lub zagraniczny dziennik odezwał się o możności wywołania w tym roku kwestii wschodniej, wnosząc z całego szeregu faktów...

Pisząc już nieraz o tym przedmiocie, starał się wykazać rządowi, że wszelkie środki połowiczne nie nie pomogą, i nie zapobiegną katastrofie, ale trzeba się wziąć gruntownie do rzeczy...

P. Depretis nie okazał się dość energicznym. Nie wystąpił nakazując lecz tylko zalecając o następcy owym przedsiębiorstwom pewne układowania...

Zaniedbanie to, może się srodze zemścić, bo jak przekonywają ostatnie kursa, obniżka giełdowa pozyna zarażać już i papiery rządowe.

Ostrzegamy z awczasu kraj przed udziałem we wszelkich spekulacjach giełdowych — a Izby handlowo-przemysłowe mają obowiązek przystąpić do sformułowania wniosków, których wykonanie może zapobiedz przesileniu w naszym kraju...

W pierwszym rzędzie należało się postarać o obfito wyposażenie istniejących w Galicji filij Nationalbanku. Dotychczasowa pomoc, dawana z tej strony, okazała się bardzo niedostateczną...

Ruch przedwyborczy.

Buczacz 15. października. W niezwykły ruch wprawił miasto nasze przyjazd dr. Hoenigsmanna, kandydata do Rady państwa...

TAJEMNICZA INTRYGA

Emilia Gaborinnu przedkład Włodzimierza Górskiego. Część trzecia. (Ciąg dalszy.) VIII.

Od trzydziestu niemal lat będąc adwokatem przy sądzie najwyższym, p. Magloir, słyszał już nie jedno dziwne zwierzenie. Nigdy jednak myśli jego nie były tak zamącone jak obecnie.

nowo rozpoczynać życie, a ja mam pozostać sama, w otchłini wstydu, dręczona żalem i będną wyrzutami!.

Tak się ona wyrażała i to z takim unięsieniem, iż trudno to panu wystawić. To, co mówiła, nie miało sensu; ale czyż namiętność rozumuje?.. Nie było to zresztą natchnieniem obrazonej geniusu.

Być może, że ona mogła rozpedzić — ja nie. Opuściłem ją z wściekłością w sercu...

jei chciało mówić, że zemsta dosięgnie jej męża i dzieci więcej jeszcze aniżeli mnie i że jeżeli ma do wyrzucenia hrabiemu Claudeuse warunki ich małżeństwa, to córki jej są niewinne...

Tymczasem matka moja zapytała mnie o rezultaty mego namysłu w przedmiocie małżeństwa o którym mi mówiła... Okropnie zacerwieziony odpowiedziałem jej, że stanowczo żenić się jeszcze nie chce, że uważam siebie jeszcze za nadto młodego...

— Tak jest, ta cisza, zdawała się zapowiadać burzę. Być kochanym przez Dyonizję — było to za wiele szczęścia. Czekając wybuchu, katastrofy, czegoś złowrogiego...

fakt, twierząc, że wszystko co tu obecnie dzieje się, trzeba odnieść do powyższego źródła. Od zjazdu berlińskiego i petersburskiego sytuacja na Wschodzie z całą precyzją zarysowywała się — Niemcy przyrzekli podać pomocną rękę Moskiewe w rozprawie ostatecznej z Turcją.

A jednak zawsze starałem się unikać jej, drząc by nie ściągnąć na nią jakiej złośliwej zemsty. Zbliżył do niej przez jej dziadka, nie miałem odwagi oddalić się; a wdniu, w którym zdawało mi się, że wyszedł z jej oczach, że mnie kocha, postanowienie moje było już powzięte: powiedziałem sobie, że wszystko pokonam...

Zmęczony, zadyszany Jakób Boisoran, zatrzymał się i obie swe ręce przycisnął do piersi, jakby chciał słumczyć bicie serca.





